



महाराष्ट्र अक्युपंकचर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture

202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg,
Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001
Tel. : 022-22620376 | Email : mahacucouncil@gmail.com | Web : www.mahacucouncil.org



जा. क्र. मअॅप/अध्यापक अर्ज/ ५६३ /२०२५

दि. २०/०८/२०२५

सुचना

विषय : राज्यातील नोंदणीकृत वैद्यक व्यवसायी आणि अक्युपंकचर व्यवसायी यांच्या कडून अक्युपंकचर विषयातील अध्यापक मान्यतेसाठी अर्ज मागविण्यास मुदत वाढ.

संदर्भ:- महाराष्ट्र अक्युपंकचर परिषदेचे पत्र क्र. मअॅप/अध्यापक अर्ज/५५१/२०२५ दि. १३/०८/२०२५

महाराष्ट्र अक्युपंकचर परिषदेच्या उपरोक्त अल्पसुचनेद्वारे परिषदेने राज्यात मान्यता दिलेल्या संस्थांमध्ये अक्युपंकचर पदविका पाठयक्रम शिकविण्यासाठी नोंदणीकृत अक्युपंकचर व्यवसायी कडून अध्यापक मान्यतेसाठी दि. १४/०८/२०२५ ते दि. २०/०८/२०२५ दरम्यान अर्ज मागविले होते. परंतु राज्यात मागील दोन दिवसांपासून झालेल्या अतिवृष्टी मुळे अनेक ठिकाणी इंटरनेट, वीज पुरवठा उपलब्ध नसल्यामुळे अध्यापक मान्यतेकरिता अर्ज सादर करणे शक्य न झाल्यामुळे अनेक व्यवसायींनी मुदतवाढ देण्याची मागणी केलेली आहे.

सदर बाब विचारात घेऊन सदर प्रक्रियेस दि. २२/०८/२०२५ रोजी पर्यंत सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यंत मुदतवाढ देण्यात येत आहे. विहित मुदतीनंतर आलेले अर्ज स्विकारण्यात येणार नाहीत याची नोंद घ्यावी.

(नारायण नवल)

प्रबंधक,

महाराष्ट्र अक्युपंकचर परिषद, म.रा.



महाराष्ट्र अक्युपंकचर परिषद, मुंबई Maharashtra Council of Acupuncture

202, 2nd Floor, Administrative/ Superintendent office Bldg,
Cama and Albless Hospital, Mahapalika Marg, Mumbai 400 001
Tel. : 022-22620376 | Email : mahacucouncil@gmail.com | Web : www.mahacucouncil.org



No. MCA/Teacher Application/ 563/2025

Date: 20/08/2025

NOTICE

Subject: Extension of deadline for applications for recognition as Acupuncture Faculty from registered medical practitioners and acupuncture practitioners in the State.

Reference: Maharashtra Council of Acupuncture Letter No. MCA/Teacher Application/551/2025 dated 13/08/2025.

Vide above-mentioned short notice, the Maharashtra Council of Acupuncture had invited applications from registered acupuncture practitioners for approval as teacher to teach the Acupuncture Diploma Course in institutions recognized by the Council, during the period from 14/08/2025 to 20/08/2025.

However, due to the heavy rainfall in the State over the past two days, resulting in the disruption of internet and electricity supply in several areas, many practitioners were unable to submit their applications within the given period and have requested an extension of time.

Considering the above, the deadline for submission of applications has been extended until 22/08/2025 up to 5.00 p.m. Applications received after the prescribed deadline will not be accepted.

Sd/-
(Narayan Navale)
Manager,
Maharashtra Acupuncture Council, Maharashtra State